

# توریسم

جهان سرا

## دور دنیا

### روادید تاجیکستان برای ایرانیان لغو شد



تصویب نامه هیات وزیران با موضوع لغو روادید برای دارندگان گذرنامه تاجیکستان ابلاغ شد. بر اساس این تصویب نامه که در جلسه ۲۰۲۳-۱۴۰۳ تصویب شده بود، وزارت امور خارجه مجاز است نسبت به برقراری مقررات لغو روادید برای دارندگان گذرنامه عادی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری تاجیکستان با رعایت (۳۰) روز اقامت در طول هر دوره (۹۰) روز از لحظه اولین ورود صرفا در سفرهای هوایی از مبدأ دوشنبه به مقصد تهران و به شرط عمل متقابل اقدام کند.

### پنجره جدیدی

### از دنیای مصر باستان باز شد

محققان به تازگی به اطلاعات جدیدی درباره کاتبان مصری دست یافته‌اند که نشان می‌دهد این منصب ممتاز، با آسیب‌های جسمی جدی همراه بوده است. به گزارش ایسنا، یک تحلیل جدید نشان می‌دهد کاتبان مصری باستان در حالت بدنی خمیده و به‌سختی کار می‌کردند که ممکن است به ایجاد آرتروز در مفاصل و سایر مشکلات اسکلتی منجر شده باشد.

بر اساس گزارش جدیدی که در مجله «Scientific Reports» منتشر شد، کاتبان مردانی بودند که موقعیت بالایی داشتند و توانایی نوشتن داشتند و بخشی از یک درصد از جمعیت باسواد جامعه مصر باستان را تشکیل می‌دادند. محققان بقایای ۶۹ مسرد را که بین ۲۷۰۰ تا ۲۱۸۰ قبل از میلاد در قبرستانی در «ابوسیر» مصر دفن شده بودند، تجزیه و تحلیل کردند. ۳۰ نفر از این مردان، همان‌طور که روی قبرهایشان مشخص شده بود، کاتب بودند و در اسکلت آن‌ها تیشات مفصلی شدیدتری در نواحی خاصی از بدنشان نسبت به بقیه بقایای کشف‌شده مشهود بود. این یافته‌ها پنجره جدیدی رویه زندگی کاتبان در هزاره سوم پیش از میلاد مصر باستان باز می‌کند.

معاون سازمان حج و زیارت از پیگیری و هماهنگی با عربستان برای برقراری عمره پس از حج خراب داد و گفت: به‌محض مشخص‌شدن جزئیات و توافق با عربستان، زمان ثبت‌نام عمره اعلام خواهد شد. غلامرضا رضایی در گفت‌وگو با ایسنا درباره برنامه ایران برای عمره که پیش‌تر گفته بود پس از حج آن را ادامه خواهد داد، اظهار کرد: درحال پیگیری هستیم. ضرورت دارد مقدمات کار با عربستان مهیا شود، از طرفی، تیم‌های اجرایی درحال هماهنگی با شرکت‌های سعودی هستند. او اضافه کرد: جدولی برای اعزام‌های عمره تنظیم شده است که به‌محض انجام هماهنگی لازم با طرف سعودی و شرکت هواپیمایی ایران، پس از ماه محرم، زمان عمره اعلام و ثبت‌نام آن شروع می‌شود. معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت درباره اینکه آیا جزئیات بیشتری از عمره و همچنین تعداد زائران اعزامی مشخص شده است، گفت: تعداد هنوز قطعی نشده است، ولی ما علاقه داریم تعداد بیشتری از متقاضیان را برای عمره اعزام کنیم. رضایی درباره تعداد روزهای سفر عمره گفت: درباره تعداد روزهای عمره، برنامه‌هایی در دستور کار است. ما روی این موضوع که عمره، ۱۰ یا ۱۲روزه باشد، باید هماهنگی‌های لازم را انجام دهیم و به محض نهایی‌شدن، اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

### زمان ثبت‌نام

### حج عمره

# رکورد تازه تر کیه در جذب گردشگر!

## ایرانی‌ها یاری‌رسان رونق گردشگری کشور همسایه

مسافر، در رتبه‌بندی کشورهایی که بیشترین بازدیدکننده را در این پنج ماه به ترکیه فرستاده، پشنتاز است. روسیه با ۱۰۰۸ میلیون بازدیدکننده در جایگاه دوم قرار دارد. ایران با ۹۴۶ هزار و ۴۳۷ بازدیدکننده با ۵۱.۷۸ درصد افزایش، رتبه سوم را به خود اختصاص داده است و بلغارستان و بریتانیا به دنبال این کشورها، بیشتر بازدیدکننده را در ترکیه داشتند.

وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه که از سوی رسانه‌های این کشور منتشر شده است، ترکیه بین ماه‌های ژانویه تا می ۲۰۲۴ ۲۰۲۴ میزبان ۱۷۸۱ میلیون بازدیدکننده بوده است. تعداد بازدیدکنندگان یا گردشگران خارجی این کشور در این مدت نسبت به سال قبل با ۱۲.۴۷ درصد افزایش به ۱۵.۷۸ میلیون نفر رسیده است، درحالی که ۲ میلیون و ۲۴ هزار و ۸۶۵ شهروند ترک مقیم خارج از کشور، در این مدت به ترکیه سفر کردند، به این ترتیب مجموع گردشگران و بازدیدکنندگان این کشور در پنج‌ماه نخست سال ۲۰۲۴ با ۱۷ میلیون و ۸۰۹هزار و ۷۸ نفر رسیده است.

آلمان با ۱۶.۲ درصد افزایش و ۱.۱۲ میلیون بریتانیا با ۲۱.۶۲ درصد افزایش و ۵۵۰ هزار و ۵۹۲

### بازار

### گردشگری

## زندگی یونان باستان

## به نمایش گذاشته شد

مقام‌های یونان نمایشگاهی با بیش از یک‌هزار شیء تاریخی را در موزه «آکروپولیس» برپا کردند.

به گزارش ایسنا، یونان از نمایشگاه عمومی شامل بیش از یک‌هزار شیء و ۱۱۰۰ اثر تاریخی همچون مجسمه، بازی تخته‌ای و اسباب‌بازی کودکان رونمایی کرد که در جریان کاوش‌های انجام‌شده در یکی از محوطه‌های آتن باستان کشف شده‌اند. ریتزور نوشت: این اشیاء که در موزه مدرن «آکروپولیس» به‌نمایش گذاشته شده‌اند، از دامنه تپه آکروپولیس که محل قرارگیری معبد پارتنون است، کشف شده‌اند. از جمله این اشیاء تاریخی که در زندگی روزمره مردم آتن باستان مورد استفاده قرار می‌گرفت به ظرف‌های مخصوص نگهداری از مواد غذایی، قابلمه‌های مخصوص پخت‌وپز، ابزارهای بافندگی و سوزن می‌توان اشاره کرد که بقایای به‌جامانده از زندگی مردم ۴۵۰۰ سال قبل محسوب می‌شود.

سالانه بیش از ۱.۵ میلیون نفر از موزه آکروپولیس که برای ایجاد ارتباط بصری با پارتنون و سایر معابد تپه آکروپولیس، ساخته شده است، بازدید می‌کنند. این موزه ۱۴هزار مترمربع وسعت دارد.

### توتل

### تاریخ

اسکندر مقدونی که قلمرو فرمانروایی خود را از بالکان تا پاکستان امروزی گسترش داده بود در عنفوان جوانی و در سن ۳۲ سالگی درگذشت. اما چه بر سر امپراتوری وسیع او آمد؟ اسکندر چند وارث داشت که در خلاء قدرت پس از مرگش حکومت کنند، اما هیچ یک به حکومت نرسیدند.به گزارش خبرنگار ایلنا به‌تقل از لایوساینس، اسکندر مقدونی در سن ۲۰ سالگی بر تخت پادشاهی مقدونیه نشست و تنها ۱۲ سال بعد با فتح یکی از بزرگ‌ترین امپراتوری‌های جهان باستان درگذشت، اما پس از مرگ اسکندر مقدونی این پرسش مطرح شد که آیا او صاحب فرزند شد و در خلاء قدرت پس از مرگش، چه بر سر ورث او آمد؟ مورخان و باستان‌شناسان به این پرسش، جواب آری می‌گویند. به اعتقاد آن‌ها اسکندر یک و احتمالاً دو فرزند پسر داشته است. نخستین پسر او مشهور به «هراکل مقدونیه» مادرش نجیب‌زاده ایرانی با نام بارسین است و پسر دوم او «اسکندر چهارم» از همسرش رکسانا است.

**اما رکسانا که بود؟**

«یان ورثینگتون» استاد تاریخ باستان در دانشگاه مک کواری در سیدنی استرالیا، در کتاب خود «اسکندر کبیر» می‌نویسد: رکسانا دختر رئیسی در باختری، منطقه‌ای در آسیای مرکزی بود. نیروهای اسکندر هنگام لشکرکشی به منطقه را او دستگیر کردند. اسکندر در حدود ۳۲۷ قبل از میلاد با او ازدواج کرد که حاصل این ازدواج پسرى با نام اسکندر چهارم بود. هرچند که اسکندر هیچ‌گاه فرزندان را ندید چراکه همسرش اسکندر چهارم را باردار بود که اسکندر در سال ۳۲۳ قبل از میلاد

## در سیزدهمین بازدید مدیریت شهری شیراز از روند اجرای نوبت شب پروژ ه‌های عمرانی بزرگ‌مقیاس مطرح شد

# باز شدن گره ترافیک در جبهه توسعه شیراز

## دو پروژه بسیار مهم و تأثیرگذار در راستای کاهش ترافیک درون‌شهری شیراز

اینکه سال ۱۴۰۲ سال پرکاری برای مجموعه این سازمان بود؛ به‌گونه‌ای که مجموع آرماتور مصرف‌شده در اجرای پروژه‌ها به میزان ۲ هزار و ۷۰۰ تن بوده است، اضافه کرد: این درحالی است که میزان آرماتور تخصیص داده شده در سال جاری ۳۵۰۰ تن بوده است که ۱۷۰۰ تن مصرفی سازمان عمران و مابقی در سایر پروژه‌ها مصرف شده است.

عباسی خاطر نشان کرد: طی ۳ ماه آینده نیازمند آرماتور برای اجرای پروژه‌هایی همچون زیرگذرهای غیرهمسطح اردیبهشت، خلیج‌فارس و قائم- سفیر هستیم.

وی ضمن قدردانی از حمایت‌های بی‌وقفه شهردار شیراز در اجرای پروژه‌های شهری، ابزار امیدواری کرد: بتوانیم با تلاش بیشتر خدمت‌رسان شهروندان باشیم.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز اظهار کرد: در اجرای پروژه زیرگذر شهید سلیمانی تنها در بازه زمانی ساعات ۱۷ تا ۱۹ پروژه به دلیل تغییر نوبت تعطیل بود و در باقی ساعات شبانه‌روز بدون هیچ‌گونه وقفه پروژه درحال اجرا است. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز درخصوص پروژه دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت در بلوار شهید چمران اظهار کرد: در این پروژه که شفت به قطر ۲۸۰ متر حفاری می‌کند و با این اقدام به اجرای عملیات شمع‌گذاری نیازی نیست.

عباسی افزود: شالوده‌رمپ این پروژه اجرا شده و ۱۰۰ متر از قالب‌بندی عرشه انجام شده است. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز تصریح کرد: به دلیل قرارگیری ارتفاع ساخت یکی از ستون‌های این پل در مجاورت بارودخانه خشک، قالب‌بندی به‌صورت در انجام شد به‌گونه‌ای که هم‌اکنون عملیات بتن‌ریزی ۹ ستون انجام شده است.

وی خاطر نشان کرد: هم‌اکنون این پروژه ۴۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و از لحاظ زمان‌بندی تعیین‌شده، اجرای این پروژه جلوتر از برنامه پیش‌بینی‌شده است.



بخش تشکیل شده که فاز نخست آن با احداث یک زیرگذر در کتابخانه مجاور دانشگاه شیراز اجرا شده است، همچنین فاز دوم آن در قالب احداث پل‌هایی است که با اجرای یک چپ‌گرد مسیر خروج از بلوار آیت‌الله حائری شیرازی به بلوار جمهوری اسلامی فراهم خواهد شد و یک ورودی برای بزرگراه آیت‌الله حائری شیرازی ایجاد خواهد شد. امین خاطر نشان کرد: اجرای عملیات عمرانی پروژه جام‌جم یک‌ساله پیش‌بینی شده است و در صورت رفع معارض زمین و بسترسازی کامل، اقدامات عمرانی در سایر بخش‌ها آغاز می‌شود. وی بیان کرد: برآورد هزینه اجرایی این پروژه حدود ۳۵۰ میلیارد تومان است.

**سال ۱۴۰۲ آسانی پرکار برای سازمان عمران و باز آفرینی شهرهای شیراز بود**
رئیس سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز با بیان

### تملك زمين و ايجاد يك بستر برای احداث پل‌های تقاطع جام جم، چالش اصلی این پروژه است

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در این بازدید اظهار کرد: تقاطع جام‌جم پروژه مهم و تأثیرگذار شهری است. محمد امین افزود: با توجه به اینکه شروع بزرگراه آیت‌الله حائری شیرازی از بزرگراه آیت‌الله محلاتی و در اتصال با پروژه شهید شهید سلیمانی و پروژه جام‌جم بوده، نیاز است تا یک تقاطع چندسطحی در این مکان ایجاد شود تا اتصالات تکمیل شود.

وی تصریح کرد: بیش از یک دهه است که مذاکرات مختلفی برای تملك زمین در این محور درحال انجام است که در نهایت با تلاش‌های استاندار فارس، شهردار و شورای اسلامی شهر شیراز این اقدام محقق شد و یک تفاهم‌نامه مشترک میان شهرداری، استانداری و صداوسیما مرکز فارس و تهران منعقد و عملیات اجرایی این پروژه آغاز شد.

امین خاطر نشان کرد: چالش اصلی این پروژه تملك زمین و ايجاد يك بستر برای احداث پل‌های این تقاطع است.

صورت‌گرفته در فروردین سال جاری از این پروژه، عملیات خاکبرداری طی دو سال آغاز شده بود و امروز نیز با تلاش بسیار خوبی که سازمان عمران دارد عملیات دیوارگذاری درحال انجام است.

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز خاطر نشان کرد: این پروژه از دو



۲۵۰۰ مترمربع از اراضی صداوسیما در مسیر تقاطع جام‌جم قرار دارد که عملیات بسترسازی برای اجرای پروژه در این اراضی در حال انجام است. شهردار کلانشهر شیراز همچنین با اشاره به بازدید از دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت-چمران، از این پروژه و تقاطع غیرهمسطح جام‌جم به‌عنوان دو پروژه بسیار مهم و تأثیرگذار شهر شیراز نام برد. وی اظهار کرد: اقدامات عمرانی پروژه‌ها درحال اجراست و نوبت شب بسیاری از پروژه‌ها فعال است، به‌گونه‌ای که برخی پروژه‌ها ۲۲ ساعت در طول شبانه‌روز در حال اجرا هستند و تنها دو ساعت برای تغییر نوبت عوامل اجرایی، اجرای پروژه‌ها متوقف می‌شود.

وی از این بازدید همچنین از رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، معاون فنی و عمرانی، رئیس و کارکنان مسعود زارعی رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز در این بازدید اظهار کرد: کلانشهر شیراز طی دو سال گذشته به یک کارگاه عمرانی تبدیل شده است و این اقدام همت بلندی می‌طلبد تا با این حجم از کار عمرانی مؤثر، برگ زرین دیگری برای شهر و شهروندان و آینده این کلانشهر رقم بخورد.

عملیات اجرایی تقاطع غیرهمسطح جام‌جم و دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت-چمران به‌عنوان دو پروژه بسیار مهم و تأثیرگذار در راستای کاهش ترافیک درون شهری شیراز از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی بزرگ‌مقیاس مورد بررسی میدانی قرار گرفت.

### قدردانی رئیس شورای اسلامی شهر از اقدامات شهرداری شیراز در اجرای پروژه‌های حساس و مهم

سیدابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این بازدید شبانه طی سخنانی از اقدامات شهرداری شیراز در اجرای چنین پروژه‌های حساس و مهم قدردانی کرد.

### تقاطع غیر همسطح جام‌جم و دوربرگردان غیر همسطح اردیبهشت- چمران؛ دو پروژه بسیار مهم و تأثیر گذار در راستای کاهش ترافیک درون‌شهری شیراز

شهردار کلانشهر شیراز نیز اظهار کرد: در دور نخست بازدیدهای برگزارشده از اجرای پروژه‌های شهری در نوبت شب، در مقایسه با بازدید دوم این موضوع را شاهد هستیم که تغییرات در اجرای پروژه‌ها کاملاً محسوس است.

محمدحسن اسدی افزود: پروژه تقاطع جام‌جم یکی از پروژه‌های مهم شهری است که از یک دهه گذشته شهرداری شیراز در تلاش بود که با تعامل صداوسیما مرکز فارس گره اجرای این کار باز شود که در نهایت در سال گذشته این توافق با صداوسیما صورت گرفت.

وی خاطر نشان کرد: صداوسیما یک مرکز راهبردی و بااهمیت است و نمی‌توانیم همچون سایر پروژه‌ها به‌صورت شبانه‌روزی عملیات اجرایی پروژه را در دستور کار داشته باشیم، بنابراین باید با یک تعامل با این مرکز اقدامات اجرایی صورت گیرد. این‌مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با تشریح اقدامات عمرانی انجام‌شده در این پروژه، ادامه داد: درحال حاضر عملیات احداث دیوار جایگزین انجام شده است. اسدی اضافه کرد: در روند اجرای این پروژه فضایی به مساحت